
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Xique Xique

sexta-feira, 2 de dezembro de 2016 Ano IV - Edição nº 00636 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Xique Xique publica

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

18B715B53DCE98791171B34540CDE93C



sexta-feira, 2 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00636 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Xique Xique

SUMÁRIO
• LEI N° 1.181/2016, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2016.

• DECRETO Nº 405/2016, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2016.
DECRETO Nº 405A/2016, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2016.
DECRETO Nº 406/2016, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2016.

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

18B715B53DCE98791171B34540CDE93C



sexta-feira, 2 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00636 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Lei

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000
CNPJ:13.880.257/0001-27 -TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279

LEI N° 1.181/2016, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2016.

Dispõe sobre acréscimo do limite de suplementações
determinados na Lei 1.155/2015 e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições legais e constitucionais, com fundamento no que dispõem a Constituição
Federal em seu art. 165, § 5º, a Lei Orgânica Municipal e a Lei de Diretrizes
Orçamentárias – LDO para 2016 faz saber que a Câmara Municipal aprovou e
sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a proceder a abertura de Créditos
Adicionais Suplementares, ao Orçamento em vigor, em mais 5% (cinco por cento), do
total das dotações consignadas na Lei Orçamentária Anual nº 1.155/2015 e de seus
créditos adicionais, com recursos de anulação parcial ou total de dotações
consignadas no orçamento em vigor, conforme estabelece no Art. 43, § 1º, inciso III da
Lei nº 4.320/64.
§1º - A autorização estabelecida pelo caput deste artigo destina-se a reforçar
exclusivamente dotações orçamentárias do grupo de despesa pessoal e encargos
sociais.
§ 2º - Ficam vedadas alterações orçamentárias entre fontes de recursos distintas.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Xique-Xique/BA, 02 de dezembro de 2016.

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES.
Prefeito de Xique-Xique/BA

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2CE6BE2F810BFCC7B30FFB1250729AF7

sexta-feira, 2 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00636 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Xique Xique



sexta-feira, 2 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00636 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE 
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000 
CNPJ: 13.880.257/0001-27  TEL: (74) 3661-1455  FAX: (74) 3661-1279 

 

1 
Decreto Municipal 

 
 
 
 

DECRETO Nº 405/2016, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2016. 
 
Decreta SUPLEMENTAÇÃO dá outras 
providências. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

suas atribuições constitucionais e legais e, 

D E C R E T A 

Art. 1º - Fica aberto o crédito para as dotações indicadas no Anexo Consolidado do 

presente decreto no valor de R$ 5.043.372,24 (cinco milhões quarenta e três mil 

trezentos e setenta e dois reais e vinte e quatro centavos). 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Xique-Xique, Bahia, 02 de dezembro de 2016. 
 

 
 

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES 
Prefeito de Xique-Xique/BA 

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

18B715B53DCE98791171B34540CDE93C



sexta-feira, 2 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00636 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Xique Xique

MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE                   
BAHIA 
13.880.257/0001-27
Decreto  Nº 0000405/2016
DEZEMBRO / 2016 

DECRETO Nº 0000405/2016, 02 de dezembro de 2016

Abre Crédito Suplementar no valor total de: R$ 5.043.372,24
(cinco milhões quarenta e três mil trezentos e setenta e dois
reais  e vinte e quatro centavos), para os fins que se especifica
e da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a lei Municipal em vigor,

Decreta:

Artigo 1o. - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias:

Dotações Suplementadas
7 - SECRETARIA DE SAÚDE

2037 - AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE (ACS) - ATENÇÃO BÁSICA VARIÁVEL
31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 4.538,0602Fonte:
31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 118.419,6114Fonte:

Total do Projeto/Atividade 122.957,67
2045 - GESTÃO DO PROG. DE MELHORIA DO ACESSO E DA QUALIDADE - PMAQ (RAB-PMAQ-SM)

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 7.443,4602Fonte:
Total do Projeto/Atividade 7.443,46
2192 - OUTRAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

31900400000 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO 9.325,1914Fonte:
Total do Projeto/Atividade 9.325,19
2029 -  CENTRO DE ESPEC. ODONTOLÓGICAS - CEO

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 6.091,1002Fonte:
Total do Projeto/Atividade 6.091,10

Total da Unidade 145.817,42
8 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

2206 - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
31900400000 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO 6.000,0001Fonte:
31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 22.000,0001Fonte:

Total do Projeto/Atividade 28.000,00
2074 - FUNDEB - 60% - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO - ENSINO FUNDAMENTAL

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 1.634.740,3201Fonte:
31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 217.840,0015Fonte:
31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 139.200,0018Fonte:
31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 871.160,0019Fonte:
31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 880.704,0000Fonte:
31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 236.742,6919Fonte:

Total do Projeto/Atividade 3.980.387,01
2216 - FUNDEB 40% - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS - ENSINO FUNDAMENTAL

31900400000 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO 18.167,8119Fonte:
31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 570.000,0019Fonte:

Total do Projeto/Atividade 588.167,81
2217 - FUNDEB 60% - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOA E ENCARGOS - ENSINO INFANTIL

31900400000 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO 1.000,0018Fonte:
31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 300.000,0001Fonte:

Total do Projeto/Atividade 301.000,00
Total da Unidade 4.897.554,82
Total 5.043.372,24

Artigo 2o. - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o artigo 43 parágrafo 1o. da Lei Federal
No. 4.320/64,

Dotações Anuladas
11 - AGRICULTURA

1049 - IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA DE AGRICULTURA FAMILIAR
4.240,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 00
8.480,0033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Fonte: 00
5.300,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte: 00
3.180,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 21.200,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Página 1 de 7 E&L Produções de Software LTDA

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

18B715B53DCE98791171B34540CDE93C



sexta-feira, 2 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00636 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Xique Xique

MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE                     
BAHIA 
13.880.257/0001-27
Decreto  Nº 0000405/2016
DEZEMBRO / 2016 

11 - AGRICULTURA
1050 - IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA QUINTAL PRODUTIVO

3.180,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 00
2.120,0033903200000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATÚITA Fonte: 00
3.180,0033903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO Fonte: 00
5.300,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte: 00
2.120,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 15.900,00
2121 - FOMENTO A AGROINDUSTRIA

3.180,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 00
8.480,0033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Fonte: 00
8.480,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte: 00
2.120,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 22.260,00
2122 - GESTÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AGRICULTURA FAMILIAR 

8.480,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 00
2.120,0033903200000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATÚITA Fonte: 00
8.480,0033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Fonte: 00
7.420,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte: 00
2.120,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 28.620,00
2117 - GESTÃO DO PROGRAMA DE INCENTIVO DA AQUICULTURA EM TANQUE ESCAVADO

3.180,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 00
3.180,0033903200000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATÚITA Fonte: 00

15.900,0033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Fonte: 00
10.600,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte: 00
5.300,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 38.160,00
2130 - MODERNIZAÇÃO, LEGISLAÇÃO E BENEFICIOS PARA EMBARCAÇÕES DA PESCA ARTESANAL

3.180,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 00
3.180,0033903200000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATÚITA Fonte: 00
6.360,0033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Fonte: 00
5.300,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte: 00
3.180,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 21.200,00
Total da Unidade 147.340,00
13 - SECRETARIA DE TURISMO E JUVENTUDE

2111 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADM. DA SEC. DE TURISMO E JUVENTUDE
11.448,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 00
6.360,0033903100000 - PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍST., CIENTÍFICAS, DESP. E OUTRAS Fonte: 00

11.448,0033903500000 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA Fonte: 00
27.475,2033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Fonte: 00
22.896,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte: 00
2.120,0033904700000 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS Fonte: 00
2.120,0033909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES Fonte: 00

15.900,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 00
Total do Projeto/Atividade 99.767,20
1102 - GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO TURÍSICO

8.000,0044905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES Fonte: 00
Total do Projeto/Atividade 8.000,00
2110 - GESTÃO DAS ATIVIDADES DE SINALIZAÇÃO TURÍSTICA FLUVIAL E TERRESTRE

10.600,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 00
15.900,0033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Fonte: 00
26.500,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte: 00
5.300,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 58.300,00
2113 - REALIZAÇÃO DE EVENTOS

8.000,0033903100000 - PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍST., CIENTÍFICAS, DESP. E OUTRAS Fonte: 00
10.802,0033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Fonte: 00
20.000,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte: 00
8.000,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 46.802,00
2114 - FOMENTO AO TURISMO RURAL

7.420,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 00
8.480,0033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Fonte: 00

13.780,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte: 00
2.650,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 32.330,00
Total da Unidade 245.199,20
14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Página 2 de 7 E&L Produções de Software LTDA

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

18B715B53DCE98791171B34540CDE93C



sexta-feira, 2 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00636 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Xique Xique

MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE                       
BAHIA 
13.880.257/0001-27
Decreto  Nº 0000405/2016
DEZEMBRO / 2016 

14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
2095 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SEC. DE ESPORTE E LAZER

2.600,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 00
360,0033903100000 - PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍST., CIENTÍFICAS, DESP. E OUTRAS Fonte: 00

5.324,0033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Fonte: 00
26.500,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte: 00
5.300,0033904700000 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS Fonte: 00

26.500,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 00
Total do Projeto/Atividade 66.584,00
2098 - APOIO AO DESPORTO AMADOR

3.386,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 00
Total do Projeto/Atividade 3.386,00

Total da Unidade 69.970,00
3 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

2009 - MANUT. DOS SERVIÇOS TECNICOS DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO
4.240,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 00

49.700,0033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Fonte: 00
5.724,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte: 00
1.590,0033904700000 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS Fonte: 00
3.180,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 00
1.060,0044909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 65.494,00
Total da Unidade 65.494,00
4 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

2010 - MANUT. DOS SERVIÇOS TECNICOS DA PROCURADORIA JURÍDICA
9.540,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 00

10.600,0033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Fonte: 00
900,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte: 00

1.060,0033904700000 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS Fonte: 00
1.060,0033909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES Fonte: 00
3.180,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 26.340,00
2012 - GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA JURIDICA

8.166,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 00
Total do Projeto/Atividade 8.166,00

Total da Unidade 34.506,00
7 - SECRETARIA DE SAÚDE

1007 - IMPLANTAÇÃO DA REDE DE FRIOS DE ARMAZENAMENTO E DISTRIB.IMUNOLOGICOS
300,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade 300,00
1094 - EXPANSÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE

6.980,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 14
600,0033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Fonte: 14
300,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte: 14
400,0044905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade 8.280,00
2027 - GESTÃO DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA

1.627,6333903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte: 14
Total do Projeto/Atividade 1.627,63
2039 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA FAMRÁCIA POPULAR DO BRASIL

50.000,0033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Fonte: 14
2.120,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade 52.120,00
2034 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE - PAB FIXO

300,0033901400000 - DIÁRIAS –CIVIL Fonte: 14
879,7333903000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade 1.179,73
2035 - PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMILIA (SF) - ATENÇÃO BÁSICA VARIÁVEL

20.000,0033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Fonte: 14
4.538,0633903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte: 02

Total do Projeto/Atividade 24.538,06
2037 - AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE (ACS) - ATENÇÃO BÁSICA VARIÁVEL

200,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte: 14
Total do Projeto/Atividade 200,00
2041 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL

3.040,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte: 14
2.120,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade 5.160,00
2045 - GESTÃO DO PROG. DE MELHORIA DO ACESSO E DA QUALIDADE - PMAQ (RAB-PMAQ-SM)

1.000,0033943000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 14
Total do Projeto/Atividade 1.000,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Página 3 de 7 E&L Produções de Software LTDA

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

18B715B53DCE98791171B34540CDE93C



sexta-feira, 2 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00636 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Xique Xique

MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE                         
BAHIA 
13.880.257/0001-27
Decreto  Nº 0000405/2016
DEZEMBRO / 2016 

7 - SECRETARIA DE SAÚDE
2192 - OUTRAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

4.031,9433903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte: 14
Total do Projeto/Atividade 4.031,94
2029 -  CENTRO DE ESPEC. ODONTOLÓGICAS - CEO

3.180,0031901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL Fonte: 14
Total do Projeto/Atividade 3.180,00
2048 - GESTÃO DO PROGRAMA DE ATEND. MÓVEL AS URGÊNCIAS - SAMU 192 (MAC)

8.320,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 14
Total do Projeto/Atividade 8.320,00
2187 - MAC - ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESPECIALIZADA

7.443,4633903000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 02
Total do Projeto/Atividade 7.443,46
2038 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DA CAMPANHA DE VACINAÇÃO

997,5033901400000 - DIÁRIAS –CIVIL Fonte: 14
Total do Projeto/Atividade 997,50
2201 - GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

70,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 14
2.824,0033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade 2.894,00
2043 - GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA E PROMOÇÃO DA SAÚDE

7.665,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 14
449,0033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Fonte: 14
800,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade 8.914,00
2046 - AÇÕES DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO

4.400,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 02
2.120,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 14
2.120,0033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Fonte: 14
1.691,1033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte: 02
3.180,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte: 14
2.120,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade 15.631,10
Total da Unidade 145.817,42
8 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

2072 - ATENDIMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS DA SECRETARIA
84.800,0031909100000 - SENTENÇAS JUDICIAIS (PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS) Fonte: 01
84.800,0033909100000 - SENTENÇAS JUDICIAIS (QUE NÃO PESSOAL E ENCARGOS) Fonte: 01
84.800,0044909100000 - SENTENÇAS JUDICIAIS Fonte: 01
31.800,0044909100000 - SENTENÇAS JUDICIAIS Fonte: 19

Total do Projeto/Atividade 286.200,00
2061 - APOIO ADMINISTRATIVO AOS CONSELHOS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO

3.180,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 01
3.180,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 15
4.240,0033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Fonte: 01
3.180,0033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Fonte: 15
4.240,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte: 01
3.180,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte: 15
2.120,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 01
2.120,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 15

Total do Projeto/Atividade 25.440,00
2068 - GESTÃO DE AÇÕES ADMINISTRATIVA DA EDUCAÇÃO

16.692,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 01
64.200,0033903200000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATÚITA Fonte: 01
8.000,0033903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO Fonte: 01
1.000,0033903400000 - OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC. Fonte: 01
1.000,0033903500000 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA Fonte: 01
7.148,4533903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Fonte: 01
1.254,2933903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte: 01

Total do Projeto/Atividade 99.294,74
2069 - EXERCICIO DA AÇÃO EXECUTIVA - AGENTES POLÍTICOS DA UNIDADE DE EDUCAÇÃO

16.000,0031901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL Fonte: 01
15.000,0031901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS Fonte: 01
8.466,0033901400000 - DIÁRIAS –CIVIL Fonte: 01

Total do Projeto/Atividade 39.466,00
2206 - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

16.179,0033901400000 - DIÁRIAS –CIVIL Fonte: 01
Total do Projeto/Atividade 16.179,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Página 4 de 7 E&L Produções de Software LTDA

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

18B715B53DCE98791171B34540CDE93C



sexta-feira, 2 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00636 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Xique Xique

MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE                           
BAHIA 
13.880.257/0001-27
Decreto  Nº 0000405/2016
DEZEMBRO / 2016 

8 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
2208 - PROMOÇÃO E DIVULGAÇÃO DE EVENTOS E ATOS OFICIAIS - EDUCAÇÃO

15.900,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 01
26.500,0033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Fonte: 01
15.900,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte: 01
10.000,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 01

Total do Projeto/Atividade 68.300,00
1016 - MELHORIA E EXPANSÃO DAS AÇÕES DO ENSINO MUNICIPAL

4.000,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 01
12.000,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 19
14.000,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte: 01
16.694,1344905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES Fonte: 19
2.000,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 01

15.000,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 15
Total do Projeto/Atividade 63.694,13
2053 - MANUTENÇÃO DOS LABORATÓRIOS DE INFORMÁTICA

10.000,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 01
12.000,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 15
10.600,0033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Fonte: 01
15.900,0033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Fonte: 15
10.500,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte: 01
23.000,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte: 15
12.000,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 01
25.000,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 15

Total do Projeto/Atividade 119.000,00
2065 - OUTRAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO BÁSICA

6.000,0031900400000 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO Fonte: 01
5.000,0031901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS Fonte: 01

15.000,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 01
15.000,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 15
12.000,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 19

Total do Projeto/Atividade 53.000,00
2075 - GESTÃO DAS AÇOES DO TRANSPORTE ESCOLAR

22.500,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte: 01
2.000,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte: 15

126.274,6433903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte: 19
25.000,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 01
40.000,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 15

Total do Projeto/Atividade 215.774,64
2209 - GESTÃO DA PROMOÇÃO DO PACTO TODOS EDUCAÇÃO

10.600,0033901400000 - DIÁRIAS –CIVIL Fonte: 01
1.200,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 01
1.800,0033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Fonte: 01

22.400,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte: 01
3.180,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 01

Total do Projeto/Atividade 39.180,00
2204 - GESTÃO DO ENSINO MÉDIO

5.300,0031900400000 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO Fonte: 01
21.200,0031901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL Fonte: 01
1.696,0031901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS Fonte: 01
8.480,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 01

Total do Projeto/Atividade 36.676,00
2207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO SUPERIOR

30.480,0033901800000 - AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES Fonte: 00
10.600,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 00
4.240,0033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Fonte: 00
4.240,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte: 00
2.120,0033909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES Fonte: 00
2.120,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 53.800,00
1015 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CRECHE-ESCOLA

4.000,0044905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES Fonte: 01
Total do Projeto/Atividade 4.000,00
2067 - GESTÃO DO ENSINO INFANTIL

10.600,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 15
8.480,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 19

Total do Projeto/Atividade 19.080,00
2251 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

20.000,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 01
Total do Projeto/Atividade 20.000,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Página 5 de 7 E&L Produções de Software LTDA

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

18B715B53DCE98791171B34540CDE93C



sexta-feira, 2 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00636 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Xique Xique

MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE                             
BAHIA 
13.880.257/0001-27
Decreto  Nº 0000405/2016
DEZEMBRO / 2016 

8 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
2054 - IMPLEMENTAÇÃO DE CAPACITAÇÃO DE PROFESSORES COM A REDE UNEB

3.180,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 01
3.180,0033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Fonte: 01
3.180,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte: 01
3.180,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 01

Total do Projeto/Atividade 12.720,00
2056 - GESTÃO DA ASSOCIAÇÃO XIQUEXIQUENSE DE ESTUDANTES - REXX

8.480,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 01
21.200,0033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Fonte: 01
21.200,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte: 01
10.600,0044905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES Fonte: 01
4.240,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 01

Total do Projeto/Atividade 65.720,00
2064 - ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS FANFARRAS ESCOLARES

8.480,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 01
5.300,0033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Fonte: 01
5.300,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte: 01
8.480,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 01

Total do Projeto/Atividade 27.560,00
2071 - GESTÃO DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - PDDE

2.120,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 01
2.120,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 15

Total do Projeto/Atividade 4.240,00
2076 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO

5.300,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 01
Total do Projeto/Atividade 5.300,00
2060 - GESTÃO DA POLITICA DE EDUC. AMBIENTAL/AFRO-BRASILEIRA, AFRICANA, QUILOMBOLA E INDIGENA

8.480,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 01
8.480,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 15

10.600,0033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Fonte: 01
8.480,0033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Fonte: 15

10.600,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte: 01
10.600,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte: 15
5.000,0044905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES Fonte: 01

15.000,0044905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES Fonte: 15
3.000,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 01
3.000,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 15

Total do Projeto/Atividade 83.240,00
2216 - FUNDEB 40% - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS - ENSINO FUNDAMENTAL

68.688,0033901400000 - DIÁRIAS –CIVIL Fonte: 19
Total do Projeto/Atividade 68.688,00
2185 - FUNDEB - 40% - OUTRAS DESPESAS DA EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL

280.000,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 01
62.335,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 19
5.300,0033903200000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATÚITA Fonte: 01
5.300,0033903200000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATÚITA Fonte: 19

50.000,0033903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO Fonte: 01
50.000,0033903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO Fonte: 19
10.600,0033903400000 - OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC. Fonte: 01
10.600,0033903400000 - OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC. Fonte: 19
15.900,0033903500000 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA Fonte: 01
7.477,8633903500000 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA Fonte: 19

98.000,0033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Fonte: 01
554.095,5033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Fonte: 19
250.000,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte: 01
638.000,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte: 19
150.000,0044905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES Fonte: 01

84.800,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 01
159.000,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 19

Total do Projeto/Atividade 2.431.408,36
2213 - FUNDEB 40% - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOA E ENCARGOS - ENSINO INFANTIL

15.900,0031901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS Fonte: 19
21.200,0033901400000 - DIÁRIAS –CIVIL Fonte: 19

Total do Projeto/Atividade 37.100,00
2217 - FUNDEB 60% - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOA E ENCARGOS - ENSINO INFANTIL

68.688,0033901400000 - DIÁRIAS –CIVIL Fonte: 18
Total do Projeto/Atividade 68.688,00
2231 - FUNDEB 60% - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOA E ENCARGOS - Educação de Jovens e Adultos

400,0031901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS Fonte: 18
11.448,0033901400000 - DIÁRIAS –CIVIL Fonte: 19

Total do Projeto/Atividade 11.848,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Página 6 de 7 E&L Produções de Software LTDA

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

18B715B53DCE98791171B34540CDE93C



sexta-feira, 2 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00636 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Xique Xique

MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE                               
BAHIA 
13.880.257/0001-27
Decreto  Nº 0000405/2016
DEZEMBRO / 2016 

8 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
2232 - FUNDEB 40% - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOA E ENCARGOS - Educação de Jovens e Adultos

8.480,0033901400000 - DIÁRIAS –CIVIL Fonte: 19
Total do Projeto/Atividade 8.480,00
2214 - OPERAÇÃO ESPECIAL - ATENDIMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS - FUNDEB

33.573,9531909100000 - SENTENÇAS JUDICIAIS (PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS) Fonte: 01
31.800,0033909100000 - SENTENÇAS JUDICIAIS (QUE NÃO PESSOAL E ENCARGOS) Fonte: 01
21.200,0044909100000 - SENTENÇAS JUDICIAIS Fonte: 01

Total do Projeto/Atividade 86.573,95
2233 - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DA CULTURA

4.000,0031900400000 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO Fonte: 00
8.300,0031901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL Fonte: 00
4.000,0031901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS Fonte: 00
2.000,0033901400000 - DIÁRIAS –CIVIL Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 18.300,00
2079 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA UNIDADE CULTURA

12.000,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 00
10.000,0033903100000 - PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍST., CIENTÍFICAS, DESP. E OUTRAS Fonte: 00
2.000,0033903200000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATÚITA Fonte: 00
2.000,0033903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO Fonte: 00
2.000,0033903400000 - OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC. Fonte: 00

15.000,0033903500000 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA Fonte: 00
3.000,0033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Fonte: 00

50.000,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte: 00
2.000,0033904300000 - SUBVENÇÕES Fonte: 00
2.000,0033904700000 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS Fonte: 00
2.000,0033909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES Fonte: 00

12.000,0044905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES Fonte: 00
10.000,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 124.000,00
2077 - IMPLEMENTAÇÃO DA SEMANA DA ARTE

8.000,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 00
3.000,0033903200000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATÚITA Fonte: 00
2.000,0033903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO Fonte: 00
2.000,0033903400000 - OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC. Fonte: 00
6.000,0033903500000 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA Fonte: 00
5.724,0033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Fonte: 00
4.006,8033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte: 00

22.896,0033904300000 - SUBVENÇÕES Fonte: 00
1.200,0033904700000 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS Fonte: 00
1.200,0044905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES Fonte: 00
2.000,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 58.026,80
2078 - REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES CULTURAIS, CÍVICAS E TRADICIONAIS

229,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 00
500,0033903100000 - PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍST., CIENTÍFICAS, DESP. E OUTRAS Fonte: 00

1.500,0033903200000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATÚITA Fonte: 00
24,0033903500000 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA Fonte: 00
24,0033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Fonte: 00

3.891,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte: 00
1.200,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 7.368,00
2080 - MANUTENÇÃO DO CENTRO CULTURAL

6.000,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 00
2.000,0033903100000 - PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍST., CIENTÍFICAS, DESP. E OUTRAS Fonte: 00
2.000,0033903200000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATÚITA Fonte: 00
2.000,0033903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO Fonte: 00
1.500,0033903400000 - OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC. Fonte: 00
6.000,0033903500000 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA Fonte: 00
8.000,0033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Fonte: 00

23.000,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte: 00
2.000,0033904300000 - SUBVENÇÕES Fonte: 00
1.000,0033904700000 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS Fonte: 00
1.200,0033909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES Fonte: 00
2.000,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 56.700,00
Total da Unidade 4.335.045,62

5.043.372,24Total
Artigo 3o. - Revogada as disposições em contrário , o presente decreto entra em vigor na data se sua publicação.

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Página 7 de 7 E&L Produções de Software LTDA

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

18B715B53DCE98791171B34540CDE93C



sexta-feira, 2 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00636 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Xique Xique

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE 
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000 
CNPJ: 13.880.257/0001-27  TEL: (74) 3661-1455  FAX: (74) 3661-1279 

 

1 
Decreto Municipal 

 
 
 
 

DECRETO Nº 405A/2016, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2016. 
 
Decreta SUPLEMENTAÇÃO dá outras 
providências. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

suas atribuições constitucionais e legais e, 

D E C R E T A 

Art. 1º - Fica aberto o crédito para as dotações indicadas no Anexo Consolidado do 

presente decreto no valor de R$ 212.389,92 (duzentos e doze mil trezentos e oitenta e 

nove reais e noventa e dois centavos ). 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Xique-Xique, Bahia, 02 de dezembro de 2016. 
 

 
 

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES 
Prefeito de Xique-Xique/BA 

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

18B715B53DCE98791171B34540CDE93C



sexta-feira, 2 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00636 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Xique Xique

MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE         
BAHIA 
13.880.257/0001-27
Decreto  Nº 0004050/2016
DEZEMBRO / 2016 

DECRETO Nº 0004050/2016, 02 de dezembro de 2016

Abre Crédito Suplementar no valor total de: R$ 212.389,92
(duzentos e doze mil trezentos e oitenta e nove reais  e
noventa e dois centavos), para os fins que se especifica e da
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a lei Municipal em vigor,

Decreta:

Artigo 1o. - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias:

Dotações Suplementadas
6 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇ

2015 - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DA SECRETARIA
31900400000 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO 2.640,0000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 2.640,00
Total da Unidade 2.640,00
7 - SECRETARIA DE SAÚDE

2030 - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO FMS
31900400000 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO 3.507,5002Fonte:
33901400000 - DIÁRIAS –CIVIL 3.000,0002Fonte:

Total do Projeto/Atividade 6.507,50
2033 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TEC. E ADMINSTRATIVOS DO F.M.S.

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 10.600,4202Fonte:
33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 14.731,5702Fonte:
33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 7.760,0014Fonte:

Total do Projeto/Atividade 33.091,99
2034 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE - PAB FIXO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 5.607,2014Fonte:
Total do Projeto/Atividade 5.607,20
2187 - MAC - ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESPECIALIZADA

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 23.600,0014Fonte:
Total do Projeto/Atividade 23.600,00

Total da Unidade 68.806,69
8 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

1016 - MELHORIA E EXPANSÃO DAS AÇÕES DO ENSINO MUNICIPAL
33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 33.549,4519Fonte:

Total do Projeto/Atividade 33.549,45
2067 - GESTÃO DO ENSINO INFANTIL

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 32.100,0019Fonte:
Total do Projeto/Atividade 32.100,00
2074 - FUNDEB - 60% - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO - ENSINO FUNDAMENTAL

31900400000 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO 3.893,3118Fonte:
31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 5.669,7718Fonte:
31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 65.730,7018Fonte:

Total do Projeto/Atividade 75.293,78
Total da Unidade 140.943,23
Total 212.389,92

Artigo 2o. - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o artigo 43 parágrafo 1o. da Lei Federal
No. 4.320/64,

Dotações Anuladas
11 - AGRICULTURA

2118 - ADMINST. DOS SERV. TEC. E ADMINISTRATIVOS DA SEC. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, IRRIG., PESCA E AQUICULT
19.500,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 19.500,00
1077 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS

9.933,7844905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 24
Total do Projeto/Atividade 9.933,78
1066 - READEQUAÇÃO DA FEIRA LIVRE NO MUNICÍPIO.

5.300,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 00
3.000,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 24

Total do Projeto/Atividade 8.300,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Página 1 de 2 E&L Produções de Software LTDA

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

18B715B53DCE98791171B34540CDE93C



sexta-feira, 2 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00636 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Xique Xique

MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE           
BAHIA 
13.880.257/0001-27
Decreto  Nº 0004050/2016
DEZEMBRO / 2016 

11 - AGRICULTURA
2124 - GESTÃO DO PROGRAMA DE GARANTIA DA SAFRA

2.200,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 00
Total do Projeto/Atividade 2.200,00

Total da Unidade 39.933,78
13 - SECRETARIA DE TURISMO E JUVENTUDE

1102 - GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO TURÍSICO
22.000,0044905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 22.000,00
Total da Unidade 22.000,00
14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

1029 - REFORMA DO ESTADIO MUNICIPAL
11.660,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 11.660,00
1101 - CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS

1.989,4544905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 00
Total do Projeto/Atividade 1.989,45

Total da Unidade 13.649,45
7 - SECRETARIA DE SAÚDE

2031 - EXERCICIO DA AÇÃO EXECUTIVA - AGENTES POLITICOS DO F.M.S.
2.734,7731901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL Fonte: 02

Total do Projeto/Atividade 2.734,77
2039 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA FAMRÁCIA POPULAR DO BRASIL

1.568,0033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Fonte: 14
Total do Projeto/Atividade 1.568,00
2028 - GESTÃO DO PROGRAMA MELHOR EM CASA

1.935,0031901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL Fonte: 02
Total do Projeto/Atividade 1.935,00
2034 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE - PAB FIXO

3.113,7944905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 02
2.000,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade 5.113,79
2035 - PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMILIA (SF) - ATENÇÃO BÁSICA VARIÁVEL

11.114,7833903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte: 02
Total do Projeto/Atividade 11.114,78
2041 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL

5.288,9333903000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 02
2.959,7533903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte: 02

Total do Projeto/Atividade 8.248,68
2192 - OUTRAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

7.000,0033904800000 - OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS Fonte: 02
Total do Projeto/Atividade 7.000,00
2021 - CAPS - ATENDIMENTO PSICOSOCIAL

2.900,4233903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte: 02
Total do Projeto/Atividade 2.900,42
2040 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

5.700,0033903000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 14
Total do Projeto/Atividade 5.700,00
2038 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DA CAMPANHA DE VACINAÇÃO

3.360,4133903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Fonte: 02
8.000,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte: 02

Total do Projeto/Atividade 11.360,41
2043 - GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA E PROMOÇÃO DA SAÚDE

7.623,3433903000000 - MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 02
3.507,5044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade 11.130,84
Total da Unidade 68.806,69
9 - SEC. DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRANSP. E SERV. PUB

1060 - REFORMA E AMPLIAÇÃO DO MERCADO DO PEIXE
68.000,0044905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES Fonte: 24

Total do Projeto/Atividade 68.000,00
Total da Unidade 68.000,00

212.389,92Total
Artigo 3o. - Revogada as disposições em contrário , o presente decreto entra em vigor na data se sua publicação.

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Página 2 de 2 E&L Produções de Software LTDA

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

18B715B53DCE98791171B34540CDE93C



sexta-feira, 2 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00636 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Xique Xique

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE 
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000 
CNPJ: 13.880.257/0001-27  TEL: (74) 3661-1455  FAX: (74) 3661-1279 

 

1 
Decreto Municipal 

 
 
 
 

DECRETO Nº 406/2016, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2016. 
 
Decreta ALTERAÇÃO DE QDD dá outras 
providências. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

suas atribuições constitucionais e legais e, 

D E C R E T A 

Art. 1º - Fica aberto o crédito para as dotações indicadas no Anexo Consolidado do 

presente decreto no valor de R$5.671.373,81 (cinco milhões e seiscentos e setenta e um 

mil e trezentos e setenta e três reais e oitenta e um centavos). 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Xique-Xique, Bahia, 02 de dezembro de 2016. 
 

 
ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES 

Prefeito de Xique-Xique/BA 

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

18B715B53DCE98791171B34540CDE93C



sexta-feira, 2 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00636 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Xique Xique

DECRETO - Alteração de QDD

MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE                                     
BAHIA 
13.880.257/0001-27

Data 02/12/2016 

Suplementação/Anulação Dotação: R$ 5.671.373,81 (cinco milhões seiscentos e setenta e um mil trezentos e
setenta e três reais  e oitenta e um centavos )

XIQUE-XIQUE, 02 de DEZEMBRO de 2016

DECRETO Nº 0000406/2016

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Página 1 de 8 E&L Produções de Software LTDA

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

18B715B53DCE98791171B34540CDE93C



sexta-feira, 2 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00636 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Xique Xique

DECRETO - Alteração de QDD

MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE                                       
BAHIA 
13.880.257/0001-27

Data 02/12/2016 

201 - GABINETE DO PREFEITO Acrescimo Redução
2006 - GESTÃO DAS ATIVIDADES DO GABNETE DO PREFEITO

33903000000 - 00 - MATERIAL DE CONSUMO 6.700,00 0,00
33903600000 - 00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0,00 6.700,00

Total por Ação 6.700,00 6.700,00

2168 - GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO GAB. DO PREFEITO
31901100000 - 00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 0,00 56.255,10
31901300000 - 00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 56.255,10 0,00

Total por Ação 56.255,10 56.255,10
Total por Unidade 62.955,10 62.955,10

501 - SECRETARIA DE GOVERNO Acrescimo Redução
2235 - EXERCÍCIO DA AÇÃO EXECUTIVA - AGENTES POLÍTICOS DA SECRETARIA DE GOVERNO

31901100000 - 00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 0,00 47.650,00
31901300000 - 00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 47.650,00 0,00

Total por Ação 47.650,00 47.650,00
Total por Unidade 47.650,00 47.650,00

601 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇ Acrescimo Redução
2014 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903000000 - 00 - MATERIAL DE CONSUMO 40.000,00 0,00
33903300000 - 00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 0,00 2.000,00
33903500000 - 00 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA 0,00 30.000,00
33903600000 - 00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0,00 122.000,00
33903600000 - 94 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0,00 2.000,00
33903800000 - 00 - ARRENDAMENTO MERCANTIL 0,00 3.000,00
33903900000 - 00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 124.080,00 0,00
33903900000 - 42 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 1.100,00
33903900000 - 94 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 1.800,00
33904300000 - 00 - SUBVENÇÕES 0,00 1.000,00
33909300000 - 00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 0,00 1.180,00

Total por Ação 164.080,00 164.080,00

2015 - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DA SECRETARIA
31900400000 - 00 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO 0,00 19.707,28
31901100000 - 00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 19.707,28 0,00

Total por Ação 19.707,28 19.707,28

2170 - GESTÃO DA AÇÃO EXECUTIVA - AGENTES  POLÍTICOS DA SEC. ADM. PLAN. E FINANÇAS
31901100000 - 00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 0,00 287,00
31901300000 - 00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 287,00 0,00

Total por Ação 287,00 287,00

2171 - OPERAÇÃO ESPECIAL - ENCARGOS COM O PASEP
33904700000 - 00 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 5.000,00 0,00
33904700000 - 42 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 0,00 5.000,00

Total por Ação 5.000,00 5.000,00
Total por Unidade 189.074,28 189.074,28

701 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XIQUE-XIQUE Acrescimo Redução
2028 - GESTÃO DO PROGRAMA MELHOR EM CASA

31900400000 - 02 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO 0,00 3.180,00
31900400000 - 14 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO 0,00 3.180,00
31901100000 - 02 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 18.020,00 0,00
31901100000 - 14 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 0,00 5.300,00
31901300000 - 02 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00 4.240,00
31901300000 - 14 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00 2.120,00

Total por Ação 18.020,00 18.020,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Página 2 de 8 E&L Produções de Software LTDA

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

18B715B53DCE98791171B34540CDE93C



sexta-feira, 2 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00636 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Xique Xique

DECRETO - Alteração de QDD

MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE                                         
BAHIA 
13.880.257/0001-27

Data 02/12/2016 

701 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XIQUE-XIQUE Acrescimo Redução
2030 - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO FMS

31900400000 - 02 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO 0,00 2.464,00
31901100000 - 02 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 2.464,00 0,00

Total por Ação 2.464,00 2.464,00

2031 - EXERCICIO DA AÇÃO EXECUTIVA - AGENTES POLITICOS DO F.M.S.
31901100000 - 02 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 14.840,00 0,00
31901300000 - 02 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00 14.840,00

Total por Ação 14.840,00 14.840,00

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TEC. E ADMINSTRATIVOS DO F.M.S.
33903000000 - 02 - MATERIAL DE CONSUMO 0,00 15.033,47
33903600000 - 02 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0,00 24.721,20
33903900000 - 02 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 39.754,67 0,00

Total por Ação 39.754,67 39.754,67

2034 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE - PAB FIXO
31900400000 - 02 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO 15.400,00 0,00
31900400000 - 14 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO 55.000,00 0,00
31901100000 - 02 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 15.000,00 0,00
31901100000 - 14 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 0,00 30.400,00
31901300000 - 02 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00 5.000,00
31901300000 - 14 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00 50.000,00
33903000000 - 02 - MATERIAL DE CONSUMO 0,00 6.254,70
33903000000 - 14 - MATERIAL DE CONSUMO 3.630,00 0,00
33903600000 - 14 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0,00 1.297,00
33903900000 - 02 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 9.244,42 0,00
33903900000 - 14 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 5.322,72

Total por Ação 98.274,42 98.274,42

2035 - PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMILIA (SF) - ATENÇÃO BÁSICA VARIÁVEL
31900400000 - 02 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO 0,00 1.861,33
31900400000 - 14 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO 0,00 522,05
31901100000 - 02 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 0,00 8.415,69
31901100000 - 14 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 0,00 26.884,36
31901300000 - 02 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00 240,00
31901300000 - 14 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 37.923,43 0,00
33901400000 - 02 - DIÁRIAS –CIVIL 0,00 290,00
33903000000 - 02 - MATERIAL DE CONSUMO 0,00 1.544,79
33903600000 - 02 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0,00 280,00
33903600000 - 14 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0,00 28.896,00
33903900000 - 02 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 31.010,79 0,00

Total por Ação 68.934,22 68.934,22

2037 - AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE (ACS) - ATENÇÃO BÁSICA VARIÁVEL
31901100000 - 02 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 0,00 15.287,14
31901100000 - 14 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 15.287,14 0,00

Total por Ação 15.287,14 15.287,14

2041 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL
31900400000 - 02 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO 0,00 300,00
31901100000 - 02 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 19.368,00 0,00
31901100000 - 14 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 0,00 37.643,49
31901300000 - 02 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00 770,00
31901300000 - 14 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 19.345,49 0,00

Total por Ação 38.713,49 38.713,49

2043 - GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA E PROMOÇÃO DA SAÚDE
33903000000 - 02 - MATERIAL DE CONSUMO 16.000,00 0,00
33903000000 - 14 - MATERIAL DE CONSUMO 0,00 16.000,00

Total por Ação 16.000,00 16.000,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Página 3 de 8 E&L Produções de Software LTDA

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

18B715B53DCE98791171B34540CDE93C



sexta-feira, 2 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00636 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Xique Xique

DECRETO - Alteração de QDD

MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE                                           
BAHIA 
13.880.257/0001-27

Data 02/12/2016 

701 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XIQUE-XIQUE Acrescimo Redução
2045 - GESTÃO DO PROG. DE MELHORIA DO ACESSO E DA QUALIDADE - PMAQ (RAB-PMAQ-SM)

31900400000 - 02 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO 0,00 2.120,00
31901100000 - 02 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 23.220,00 0,00
31901100000 - 14 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 0,00 13.620,00
31901300000 - 02 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00 1.060,00
31901300000 - 14 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00 6.420,00

Total por Ação 23.220,00 23.220,00

2048 - GESTÃO DO PROGRAMA DE ATEND. MÓVEL AS URGÊNCIAS - SAMU 192 (MAC)
33903000000 - 02 - MATERIAL DE CONSUMO 0,00 740,00
33903900000 - 02 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 740,00 0,00

Total por Ação 740,00 740,00

2187 - MAC - ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESPECIALIZADA
33903000000 - 02 - MATERIAL DE CONSUMO 1.180,31 0,00
33903000000 - 14 - MATERIAL DE CONSUMO 0,00 8.004,09
33903600000 - 02 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 600,00 0,00
33903600000 - 14 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0,00 8.218,03
33903900000 - 02 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15.640,31 0,00
33903900000 - 14 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 1.198,50

Total por Ação 17.420,62 17.420,62

2192 - OUTRAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA
31900400000 - 02 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO 0,00 500,00
31900400000 - 14 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO 16.500,00 0,00
31901100000 - 02 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 0,00 3.000,00
31901100000 - 14 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 0,00 9.000,00
31901300000 - 02 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00 1.500,00
31901300000 - 14 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00 2.500,00
33903600000 - 02 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0,00 1.902,00
33903600000 - 14 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 6.870,06 0,00
33903900000 - 02 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 33.000,00 0,00
33903900000 - 14 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 4.968,06
33904800000 - 02 - OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS 0,00 33.000,00

Total por Ação 56.370,06 56.370,06

2201 - GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
31900400000 - 14 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO 18.108,00 0,00
31901100000 - 02 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 0,00 5.000,00
31901100000 - 14 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 0,00 5.900,00
31901300000 - 02 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00 2.120,00
31901300000 - 14 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00 5.088,00
33903000000 - 14 - MATERIAL DE CONSUMO 0,00 1.500,00
33903900000 - 14 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.500,00 0,00

Total por Ação 19.608,00 19.608,00
Total por Unidade 429.646,62 429.646,62

801 - UNIDADE DE EDUCAÇÃO E CULTURA Acrescimo Redução
2065 - OUTRAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO BÁSICA

33903000000 - 19 - MATERIAL DE CONSUMO 0,00 1.270,00
33903900000 - 01 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.270,00 0,00

Total por Ação 1.270,00 1.270,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Página 4 de 8 E&L Produções de Software LTDA

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

18B715B53DCE98791171B34540CDE93C



sexta-feira, 2 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00636 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Xique Xique

DECRETO - Alteração de QDD

MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE                                             
BAHIA 
13.880.257/0001-27

Data 02/12/2016 

801 - UNIDADE DE EDUCAÇÃO E CULTURA Acrescimo Redução
2067 - GESTÃO DO ENSINO INFANTIL

31900400000 - 01 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO 0,00 180,00
31900400000 - 19 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO 0,00 2.730,17
31901100000 - 19 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 0,00 1.233,74
31901300000 - 01 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 4.441,99 0,00
31901300000 - 19 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00 298,08
33903000000 - 01 - MATERIAL DE CONSUMO 0,00 3.948,00
33903000000 - 19 - MATERIAL DE CONSUMO 3.948,00 0,00

Total por Ação 8.389,99 8.389,99

2068 - GESTÃO DE AÇÕES ADMINISTRATIVA DA EDUCAÇÃO
33903000000 - 01 - MATERIAL DE CONSUMO 0,00 68.490,00
33903600000 - 01 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 5.500,00 0,00
33903900000 - 01 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 62.990,00 0,00

Total por Ação 68.490,00 68.490,00

2075 - GESTÃO DAS AÇOES DO TRANSPORTE ESCOLAR
33903900000 - 01 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 396.314,98 0,00
33903900000 - 04 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 50.000,00
33903900000 - 19 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 346.314,98

Total por Ação 396.314,98 396.314,98

2206 - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
31900400000 - 01 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO 0,00 1.517,22
31901300000 - 01 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.517,22 0,00

Total por Ação 1.517,22 1.517,22
Total por Unidade 475.982,19 475.982,19

802 - FUNDEB - FUNDO DE MANUT. E DESENV. DA EDUC. BÁSICA Acrescimo Redução
2074 - FUNDEB - 60% - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO - ENSINO FUNDAMENTAL

31900400000 - 18 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO 168.262,34 0,00
31900400000 - 19 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO 31.036,00 0,00
31901100000 - 01 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 0,00 1.606.708,57
31901100000 - 15 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 0,00 199.840,00
31901100000 - 18 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 3.135.658,82 0,00
31901100000 - 19 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 0,00 100.361,66
31901300000 - 00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00 880.704,00
31901300000 - 18 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00 727.942,13
31901300000 - 19 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 180.599,20 0,00

Total por Ação 3.515.556,36 3.515.556,36

2213 - FUNDEB 40% - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOA E ENCARGOS - ENSINO INFANTIL
31901100000 - 19 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 0,00 18.364,05
31901300000 - 19 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 18.364,05 0,00

Total por Ação 18.364,05 18.364,05

2216 - FUNDEB 40% - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS - ENSINO FUNDAMENTAL
31901100000 - 19 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 0,00 200,00
31901300000 - 19 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 200,00 0,00

Total por Ação 200,00 200,00

2217 - FUNDEB 60% - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOA E ENCARGOS - ENSINO INFANTIL
31901100000 - 01 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 0,00 300.000,00
31901100000 - 18 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 300.000,00 0,00

Total por Ação 300.000,00 300.000,00

2231 - FUNDEB 60% - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOA E ENCARGOS - Educação de Jovens e Adultos
31900400000 - 18 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO 15.510,96 0,00
31901100000 - 18 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 0,00 19.085,96
31901100000 - 19 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 3.575,00 0,00

Total por Ação 19.085,96 19.085,96

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Página 5 de 8 E&L Produções de Software LTDA

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

18B715B53DCE98791171B34540CDE93C



sexta-feira, 2 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00636 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Xique Xique

DECRETO - Alteração de QDD

MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE                                               
BAHIA 
13.880.257/0001-27

Data 02/12/2016 

802 - FUNDEB - FUNDO DE MANUT. E DESENV. DA EDUC. BÁSICA Acrescimo Redução
2232 - FUNDEB 40% - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOA E ENCARGOS - Educação de Jovens e Adultos

31900400000 - 19 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO 0,00 10.257,34
31901100000 - 19 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 0,00 53.000,00
31901300000 - 19 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 63.257,34 0,00

Total por Ação 63.257,34 63.257,34
Total por Unidade 3.916.463,71 3.916.463,71

803 - UNIDADE DE CULTURA Acrescimo Redução
2233 - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DA CULTURA

31901100000 - 00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 0,00 6.700,00
31901300000 - 01 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 6.700,00 0,00

Total por Ação 6.700,00 6.700,00
Total por Unidade 6.700,00 6.700,00

901 - UNIDADE DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRANSP.SERV. PUB Acrescimo Redução
1058 - CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS

44905100000 - 00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 26.000,00 0,00
44905100000 - 16 - OBRAS E INSTALAÇÕES 0,00 26.000,00

Total por Ação 26.000,00 26.000,00

2132 - MANUT. DOS SERV. TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV. PÚB
33903000000 - 00 - MATERIAL DE CONSUMO 20.000,00 0,00
33903600000 - 00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0,00 122.000,00
33903900000 - 00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 102.000,00 0,00

Total por Ação 122.000,00 122.000,00

2133 - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DA SECRETARIA
31900400000 - 00 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO 47.000,00 0,00
31901100000 - 00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 0,00 47.000,00

Total por Ação 47.000,00 47.000,00

2134 - RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
33903000000 - 00 - MATERIAL DE CONSUMO 0,00 14.000,00
33903000000 - 42 - MATERIAL DE CONSUMO 79.240,00 0,00
33903600000 - 00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0,00 7.240,00
33903900000 - 00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 33.000,00
33903900000 - 24 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 25.000,00

Total por Ação 79.240,00 79.240,00

2137 - CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA
33903000000 - 00 - MATERIAL DE CONSUMO 0,00 14.000,00
33903900000 - 00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 14.000,00 0,00

Total por Ação 14.000,00 14.000,00
Total por Unidade 288.240,00 288.240,00

904 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Acrescimo Redução
2142 - GESTÃO DE APOIO DO CONSELHO TUTELAR

31900400000 - 00 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO 0,00 600,00
31901100000 - 00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 3.100,00 0,00
31901300000 - 00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00 2.500,00

Total por Ação 3.100,00 3.100,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Página 6 de 8 E&L Produções de Software LTDA

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

18B715B53DCE98791171B34540CDE93C



sexta-feira, 2 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00636 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Xique Xique

DECRETO - Alteração de QDD

MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE                                                 
BAHIA 
13.880.257/0001-27

Data 02/12/2016 

904 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Acrescimo Redução
2144 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DO TRAB. E DESENVOLV. SOCIAL

31901300000 - 00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 6.000,00 0,00
31909400000 - 00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 0,00 6.000,00
33901400000 - 00 - DIÁRIAS –CIVIL 0,00 1.600,00
33901800000 - 00 - AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 0,00 15.000,00
33903000000 - 00 - MATERIAL DE CONSUMO 16.600,00 0,00
33903900000 - 00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 4.700,00 0,00
33904800000 - 00 - OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS 0,00 1.700,00
33909200000 - 00 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00 3.000,00

Total por Ação 27.300,00 27.300,00

2147 - MANUTENÇÃO DO INDICE DE GESTÃO DE DESENV. BOLSA FAMILIA - IGD PBF
31900400000 - 00 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO 30.000,00 0,00
31901100000 - 00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 8.000,00 0,00
31901300000 - 29 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00 38.000,00

Total por Ação 38.000,00 38.000,00

2149 - GESTÃO  DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PSB
31900400000 - 00 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO 6.000,00 0,00
31900400000 - 28 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO 0,00 6.000,00
33903000000 - 00 - MATERIAL DE CONSUMO 0,00 3.342,00
33903000000 - 28 - MATERIAL DE CONSUMO 0,00 9.883,26
33903000000 - 29 - MATERIAL DE CONSUMO 0,00 14.862,41
33903900000 - 29 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 28.087,67 0,00

Total por Ação 34.087,67 34.087,67

2156 - MANUTENÇÃO DO INDICE DE GESTÃO E DESENV. DO SUAS - IGD - SUAS
33901400000 - 29 - DIÁRIAS –CIVIL 5.000,00 0,00
33903000000 - 00 - MATERIAL DE CONSUMO 0,00 5.000,00

Total por Ação 5.000,00 5.000,00

2175 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
33903000000 - 24 - MATERIAL DE CONSUMO 0,00 15.000,00
33903000000 - 29 - MATERIAL DE CONSUMO 0,00 2.000,00
33903000000 - 42 - MATERIAL DE CONSUMO 0,00 5.000,00
33903900000 - 29 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 22.000,00 0,00

Total por Ação 22.000,00 22.000,00

2177 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DO TRAB. E DESENV. SOCIAL
33903000000 - 00 - MATERIAL DE CONSUMO 0,00 1.600,00
33903900000 - 00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.600,00 0,00

Total por Ação 1.600,00 1.600,00
Total por Unidade 131.087,67 131.087,67

906 - XIQUE-XIQUE FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE Acrescimo Redução
1104 - IMPLEMENTAÇÃO DO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL

33903000000 - 00 - MATERIAL DE CONSUMO 4.000,00 0,00
33903600000 - 00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0,00 4.000,00

Total por Ação 4.000,00 4.000,00

2087 - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
31900400000 - 00 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO 0,00 5.000,00
31901100000 - 00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 8.074,24 0,00
31901300000 - 00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00 3.074,24

Total por Ação 8.074,24 8.074,24
Total por Unidade 12.074,24 12.074,24

907 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E JUVENTUDE Acrescimo Redução

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Página 7 de 8 E&L Produções de Software LTDA

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

18B715B53DCE98791171B34540CDE93C



sexta-feira, 2 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00636 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Xique Xique

DECRETO - Alteração de QDD

MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE                                                   
BAHIA 
13.880.257/0001-27

Data 02/12/2016 

907 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E JUVENTUDE Acrescimo Redução
2112 - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DA SECRETARIA DO TURISMO E JUVENTUDE

31900400000 - 00 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO 0,00 10.600,00
31901100000 - 00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 0,00 53.000,00
31901300000 - 00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 63.600,00 0,00

Total por Ação 63.600,00 63.600,00
Total por Unidade 63.600,00 63.600,00

908 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER Acrescimo Redução
2223 - EXERCÍCIO DA AÇÃO EXECUTIVA - AGENTES POLÍTICOS DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

31901100000 - 00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 0,00 14.900,00
31901300000 - 00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 14.900,00 0,00

Total por Ação 14.900,00 14.900,00
Total por Unidade 14.900,00 14.900,00

909 - SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO Acrescimo Redução
2102 - OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ÁGUA

31900400000 - 50 - CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO 33.000,00 0,00
31901100000 - 50 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 0,00 33.000,00

Total por Ação 33.000,00 33.000,00
Total por Unidade 33.000,00 33.000,00

Total da Movimentação 5.671.373,81 5.671.373,81

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Página 8 de 8 E&L Produções de Software LTDA

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

18B715B53DCE98791171B34540CDE93C


		2017-05-25T12:01:37-0300




